1454. EEGUM SCOTOEUM. 669 occiipatarum per dictum Johanncin Lyndesay. Et de xxvij ti. de firmis fogagii de Wodcokare et le weyrd nemoris ejusdem, de proprietate domini regis, que remanserunt domino regi per mortem dicti quondam Willelmi comitis de Douglas, que occupantur per Jacobum Corry, et precipitur compotanti quod levet dictam summam et inducat. Et de xlv H. de firmis terrarum de Feryland, que sunt de proprietate regis, occupatarum per Simonem Lytyl per tresdecim annos cum uno termino, a tempore obitus dicti domini Willebiii comitis de Douglas. Et de XV H. de firmis cujusdam tenandie de Ellirbek, per mortem quondam Georgei de Corry, quod est novem annorum. Et de ij*^ de relevio terrarum de Dryvysdale et Carutheris, per sasinam datam Jacobo domino Creiclitoune de eisdem. Et de iiij H. vj s. viij d. de herbagio nemoris de Coklakis, de proprietate regis. Et de vj s. viij d. de herbagio nemoris de Pyhil de proprietate regis. Et de v K. xiij s. iiij d. de eschaeta quondam Roberti Franche, condemprati ad mortem, in uno equo et septem vaccis. Summa hujus oneris, v^xv H. x s. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, vij°xij H. xvj s. X d. Et Ixxx ti. terrarum de Dronnok supradictarum. Expense eorundem. In primis, allocate compotantibus per solucionem factam Niniano de Moravia, filio quondam David de Moravia, de mandato domini regis literatorio sub magno sigillo, per quod mandatur vicecomiti de Drumfres et senescallo Vallis Anandie satisfacere eidem pro toto tempore vite sue de decem marcis annuatim, ut patet per dictas literas ostensas super compotum, et dicti Niniani de recepto eciam ostensas super compotum, de quatuor annis ultimo preteritis, xxvj li. xiij s. iiij d. Et per solucionem factam Roberto Heryse, ut patet per literam domini regis sub signeto ostensam super compotum, sub periculo compotancium, xx It., super quo con- ^ , , •^ i-vJ. Consuleiuliis sulendus est rex. bumnia expensarum, xlvj u. xuj §. iiij d. est rox. Et sic restant vij^'xlvj H. iij s. vj d. De quibus, allocate compotantilnis per solucionem factam Johanni deCarutlieris, capitaneo castri de Lochmabane, de mandato regis litera �

    670 ROTULI SCACCARII 1454. torio, sub pcriculo computancium, ipso Johanne fatente ivcoiituiii super compotum, xliiij tt., super quibus compotiuubmi est cum dicto Johanne de Carrutheris, qui asserit se dictam summam recepisse pro expensis domini regis et roniputnininm J,^.,rille factis apud Lochmabane, in partem solucionis ear'i""Vvrnthcris. inulem expensarum. Et allocate compotantibus per solucionem factam ad expensas domini Somerwile, justiciarii, et abbatis de Melros, factas in itinere justiciarie tento per eosdem apud Lochmabane, dicto Johanne, per literas sub suo sigillo, testante solucionem factam pro eisdem expensis, xvj H. xvij s. Et allocate compotantibus de firmis terrarum dominicalium de Lochmabane, de Hetache et Smalhame, et piscaria de Annand, existencium in manibus Johannis de Carutheris pro custodia castri de Lochmabane, de tribus terminis hujus compoti, xlv H. Et per remissionem factam per dominum regem, ex composicione, testantibus domino episcopo Moraviensi, magistro Jacobo Lyndesay, custode privati sigilh, et Alexandro Napare, compotorum rotulatore, dictam composicionem super compotum, IxxxxH., que composicio facta fuit de warda terrarum de Dronnok. Et per remissionem factam per dominum regem Johanni Lyndesay de Walchhop, de warda terrarum de Langryggis et Hodholme spectancium dicto Johanni, testantibus predictis domino episcopo et custode privati sigilli super compotum, jMti., pro servicio suo impendendo. Et eisdem de firmis terrarum de Sewyrryg, oneratis in ultimo compoto propter vastitatem earum, ut asserunt compotantes in suo juramento, testantibus eciam aliis proceribus dicte patrie super compotum. Summa hujus expense, iij% H. xvij s. Et sic restant iij^lxxxx K. vj s. vj d. De quibus, pendent in manibus Karoli de Moravia, filii naturalis et non legitimi quondam domini Thome de Moravia, eciam bastardi, asserentis se infeodatum de herbagio nemoris et terrarum de Coklakpark et Pyhyll, Consuiendus ^^^J ^' ^^^ ^- ^^^ ^*' ^^ anno compoti, super quo consulendus e^trex. est rcx. Et pendent in manibus Jacobi de Corry de firmis terrarum de Wodkokare de tresdecim annis cum uno termino, de quibus asserit se infeodatum pro vita sua

    U54. REGUM SCOTORUM. 6 71 per quondam Archibaldum comitem de Douglas, qui obiit in Francia, et non habuit hereditatem nisi pro se et heredibus masculis, quorum ultimus obiit in anno Domini etc. quadragesimo de mense Novembris, xxvij 11. Et pendent similiter in manibus ejusdem, ex eadem causa et eisdem terminis, de Feryland, xlvli. Et pendent in manibus Jacobi Purdome, de firmis terrarum de Myddylby de novem annis ultimo preteritis, existencium in manibus regis per mortem quondam Georgei de Corry, Ixlt. Et pendent de composicionibus factis quum dominus rex fuit apud Lochmabane cum diversis personis sub certis plegiis deforciantibus serjandum, quorum nomina in quadam cedula inclusa in rotulo presentis compoti, super quibus inquirendum quum dominus rex venerit ad Lochmabane, inquirendum xxviij H. iij s. iiij d. Et pendent de composicione certarum maban. pej^sonarum facta apud Lochmabane, tempore quo dominus rex ibidem extiterat, non habendum bona et non repertorum in patria, sub periculo compotancium, quorum nomina in quadam cedula in rotulo presentis compoti inclusa continentur, xx K. xiij s. iiij d., super quibus inquirendum inquirendum est cum rex Lochmabane advenerit. Summa hujus pen- maban. dencie, j*^lxxxv ti. x s. Et sic restant ij^iiij K. xvj s. vj d., quos debent. Compotum Johannis Hatlee, mari ejusdem, redditum Strathurd. apud Edynburgh vicesima sexta die mensis Julii anno Domini etc. quinquagesimoquarlo, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus dicti dominii a decimosexto die mensis Octobris anno Domini etc. quinquagesimotercio usque in diem hujus compoti, et sic de duobus terminis infra hoc compotum. Idem onerat se, in primis, de viij H. xij s. iiij d. o'b., per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Idem, idem onerat se de x It., per integras firmas ten-arum de Strathgortoun de anno compoti. Et de x It., per integras firmas terrarum de Petlandy de eodem anno. Et de viij It. xiij s. iiij d., per integras firmas terrarum de

    672 ROTULI SCACCARII 1454. Preclpitur vicecomiti de Perth ad dlstringendum. Menteth. r>all)roiToch de eisdeni tcrminis. Et de vj H. xiij s. iiij d., nor iiitCL^ras firmas terrarum de Blalok de terminis supradictis. Et de x It., per integras firmas terrarum de Kyngcliiiie de anno predicto. Et de ij s. viij d., de terris vocatis Currouris Crofft de eodem anno. Et de iiij H. xiij s. iiij 5., de tirmis molendini de Locliok ejiisdem anni. Et de xiij H. vj s. ^iij d., per integras firmas foreste de Cluny de eodem anno. Et de xx K. per integras firmas terrarum dominicalium de Strathurd de anno supradicto. Summa totalis oneracionis preter arreragia, Ixxxiij H. ix s. iiij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, Ixxxxij H. XX d. ob. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam magistro Ricardo Forbas, alias compotorum rotulatori, ad expensas regis, ipso fatente receptum super compotum, et de quibus reddidit compotum, xx H. iij s. iiij d. Et allocate compotanti per solucionem factam Albany herhaldo de firmis terrarum de Eagortoune, de feodo suo, ut patet in literas domini regis sub private alias ostensas super computum, ipso fatente receptum eciam super compotum, de duobus terminis hujus compoti, x H. Et allocate eidem de firmis terrarum vocatarum Kingisland, quas quondam Alexander Name habuit ad firmam, cujus bona eschaetabantur, de termino beati Martini infra hoc compotum, v It. Et eidem de firmis terrarum dominicalium de Strathurde, que fuerunt assedate Patricio de Ruth wen pro firmis granorum, videlicet duodecim celdris avenarum et una celdra ordii annuatim, pro quibus et eciam de duabus celdris de anno precedente hoc compotum debitis dictus Patricius distringendus est, et precipitur vicecomiti de Perth quod distringat pro eisdem, xx H. Et eidem de gressuma de Ragortoune, recepta per quondam Alexandrum Name, testante Alexandre Napar, compotorum rotulatore, super compotum, vH. Summa expensarum, Ixiij K. iiij s. Et sic restant xxviij H. xvij s. viij d. ob. Compotum domini Thome Tawys, camerarii de Menteth, redditum apud Stryvelyn primo die niensis Augusti anno

    1454. REGUM SCOTORUM. 673 Domini millcsimo quadringentesiino quinquagcsimo quarto, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus bailie sue a die vicesimo octavo mensis Junii anni Domini etc quinquagesimi tercii usque in diem hujus compoti, et sic de duobus terminis infra hoc compotum. Item onerat se, in primis, de v H. iiij s. xj d. et vj martis, per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragiorum patet. Item, idem onerat se de 1 s. de firmis terrarum de Douclira de termino Penthecostes proximo precedente hoc • compotum. Et de xvij 11. x s. de firmis medietatis dictarum terrarum de Douchra de septem terminis precedentibus dictum terminum Penthecostes, occupate per Macnoyare, marum de Menteth. Summa hujus oneris, xx H. Item, idem onerat se de iij^'xxxj ti. xij s. viij d., per integras firmas terrarum dominii de Menteth, de Drommont, et Strougartnay, de duobus terminis hujus compoti. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis cum arreragiis in peccunia, iij^lvj H. xvij s. vij d. Item, idem onerat se de ij celdris ij boUis ordei de custuma dictarum terrarum de Strougartnay de anno compoti. Et de xxij celdris ix bollis farine avenarum de firmis terrarum de Sessyngtulych de eodem anno. Et de j celdra xij bollis similis farine de firmis molendini ejusdem. • Et de j celdra farine consimilis molendini de Cambs de eodem anno, et onerandus est compotans de quatuor bollis Oneraiuius est farine amplius in anno subsequente. Et de vj celdris auuo'futuro. farine consimilis de molendino de Doune, de anno compoti et de anno precedente hoc compotum. Et de vj celdris avenarum de firmis terrarum de Estyrrow de eodem anno. Et de V celdris avenarum de firmis terrarum de Vesterrow de eodem anno. Et de iij celdris avenarum terrarum de Bankys de Row de eodem anno. Et de xij bollis farine de firmis molendini de Strougartnay de eodem anno. Et de xij bollis farine et ij bollis bracii de firmis molendini de Cambusl)erklay de eodem anno. Et de XX celdris avenarum de firmis terrarum de Frew de eisdem terminis. Et de xxxiiij nuiltonibus de firmis dictarum VOL. v. 2 u

    674 KOTULI SCACCAKII 1454 Rcspondebit rotulator. Ponsulendus est rex. i<Tranini do Strougartnay de dictis terminis, Et de Ix iniltiv de cisdem terris et eodem anno. Snmma oneris onlei, ij celdre ij bolle, et ij bolle brassei. Summa oneris farine, xxxij celdre xiij bolle. Summa avenarum, xxxiiij CL'liIro. Summa multonum, xxxiiij multones. Summa pultrie, Ix pultre. Summa salmonum, ij^'lx salmones. Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Alexandro Napar, compotorum rotulatori, in denariis et denariatis ad expensas domicilii domini regis infra tempus compoti, dicto Alexandro fatente receptum super compotum, Ixxv H. xviij d., de quibus respondebit. Et Michaeli de Balfour, de mandato domini regis, in plenam solucionem feodi sui de termino Penthecostes ultimo preterito, ut patet per literas dicti Alexandri testantes dictum mandatum compotanti directas, ostensas super compotum, v 11. Et Willelmo Hakket, de mandato domini regis, in plenam solucionem feodi sui de anno compoti, ut patet per literas dicti Alexandri testantes dictum mandatum compotanti directas, ostensas super compotum, v H. Et Aula de Dunlope, de mandato domini regis, ut patet per literas sub signeto et subscripcione de precepto ostensas super compotum et literas dicti Aula de recepto, in plenam solucionem feodi sui de termino Penthecostes ultimo preterito infra tempus compoti, vj ti. xiij s. iiij d. Et Jacobo Stewart, de firmis terrarum de Drummond, recipienti ad manus proprias pro feodo suo, ut patet per literas domini regis sub signeto ostensas super compotum, in plenam solucionem feodi sui de anno compoti, XX H., super quo consulendus est rex. Et Jacobo Chaumyr, clerico capelle domini regis, in partem solucionis feodi sui de termino Sancti Martini infra hoc compotum, ut patet per literas domini regis de precepto ostensas super compotum, Iiij §. iiij d. Et Johanni de Park, pro expensis equorum domine regine factis apud Strivelyn tempore obsidionis castri de Blacnes, ut patet per literas domini regis sub signeto et subscripcione de precepto et dicti Johannis Park de recepto ostensas super compotum, xxxvj s, Et Georgeo de Strivelyne, de firmis terrarum de J

    U54. REGUM SCOTORUM. 675 Eriibeg, in plenam solucionem feodi sui de anno compoti, lit patet per litcras doniini regis sub signeto et subscripcione de precepto conipotanti directas, dicto Georgeo ad maniis proprias recipiente, v H, vj s. viij d. Et Andree de Balfour, servitori regis, de mandato ejusdem, ut patet per literas suas absque signeto subscriptas manu propria, ostensas super corapotum, in plenam solucionem feodi sui de anno compoti, dicto Andrea fatente receptum super compotum, xvj It. Et allocate eidem, pro expensis novem verletorum de stabulis regis et regine et octo garcionum, factis per computantem per octo dies, pro gagiis suis et ferratura equorum, particulariter examinatis super compotum, iij H. iiij s., que expense facte fuerunt apud Strivelyne de niense Aprilis infra hoc compotum. Et allocate conipotanti de firmis terrarum de Doune cum molendino ejusdem, Drumcampsy, Kerse de Cambs, Kalyebuchailye, cum le Cobylland de Doune, quas tenuit quondam Alexander Name, de primo termino hujus compoti, xij H. xviij s. iiij d. Et allocati eidem de firmis terrarum de Kalyebuchailye, eo quod solum consistunt in herbagio, de termino Penthecostes ultimo hujus compoti, xx s. Et allocate eidem de firmis terrarum de Drumcampsy et le Kerse de Cambs, nunc in manibus Andree de Balfour, non intrantis usque prope festum Natalis Doniini, prius in manibus dicti quondam Alexandri Name existencium, de ultimo termino hujus compoti, ex consideracione auditorum ad presens, iij ti. Et allocate eidem de firmis terrarum de Trenterane, que sunt de proprietate Jacobi de Levingstoune, restitute sibi per regem, de anno compoti, xiij H, vj s. viij d. Et Fratribus Predicatoribus de Strivelyne, percipientibus annuatim de firmis terrarum de Estir et Westir Row cum le Bankis earundcm, ex infodacione domini iiostri regis perpetua facta eisdem ex certis causis, [ut] in registro domini regis et in literis doniini iiostri regis sub magno sigillo desuper confectis continetur, de anno compoti, dicto priore fatente receptum super compotum, X It. Et allocati eidem de firmis terrarum de Buchquhopill, concessarum per dominum regem quondam Roberto

    676 EOTULI SCACCAEII 1454. Nory in cxcambium terrarum de le Frew hereditarie, de ultimo tennino luijus compoti, xl s. Et eidem de firmis torraniiii Warde de Gudy, existencium in manibus regis per teiiipiis compoti, xl s. Et decidunt de summa oneracionis predicta pro firmis terrarum de Doiine, Dowy, Hagartaiie, Glenphyiiglas, Estir et Westir Dowe, Stronewnef, ^lergyngerach, et Glemnane, que in forestam per dominum regem rediguntur, de annO compoti, xj H. xiij s. iiij d. Et per superfluam oneracionem terrarum de Glenn, non repertarum infra balliam compotantis, ut asserit suo juramento, iiij H. Et decidunt de firmis terrarum de Mountcastel, Duletterestir, et Portynellen, quia amplius computantur in rentali quam in assedacione facta Andree de Balfour in feodofirma sub magno sigillo domini regis de anno compoti, xl s. Summa hujus expense, ij^ij It. xiij s. ij d. Et sic restant j'^liiij H. iiij s= v d. De qua summa, allocati compotanti de firmis terrarum de Offrend de Scliergarten, in manibus Ade Cossour in pignore, per statum hereditarium cum reversione remanencium cum rege de anno compoti, xxvj s. viij d., et valent sex marcas, Consuiendus ^^^^ idem Adam capit tres celdras avenarum, super quo estrei. consuiendus est rex. Et allocate eidem per superfluam oneracionem firmarum de Drummis de Kippane, que extiterunt vaste usque festum beati Martini, et tunc per Andream de Balfour assedabantur pro duabus marcis cum dimidia, que in rentali pro tribus libris onerabantur in onere computantis, xliij s. iiij d. Et allocate eidem per solucionem factam custodi et vigilibus castri de Doune de anno compoti, et janitori, iij H. Et eidem de firmis terrarum de Torry, existencium in manibus quondam Eoberti Nory de anno precedents hoc compotum, per remissionem domini nostri regis, testante Alexandre Napar, compotorum rotulatore, super compotum, iij H. vj s. viij d., et nichil de anno compoti, sed levet et inducat easdem. Et eidem per superfluam oneracionem gressumarum de Menteth, anno quo dictus Alexander primo fuit compotonim rotulator, et de quibus tunc temporis reddidit compotum, V H. Et Malcome Macnoyare, maro de Menteth, pro I

    1454. KEGUM SCOTORUM. 677 feodo suo de anno compoti et de tribus annis precedentibus hoc compotum in quibus non recepit feodum, viij It. Et allocate eidem pro duodecim niartis deliberatis ad usus domicilii domini nostri regis et filie sue, et intratis in libris dietaram ad intus et extra sine precio, varii precii, ix It. x §. Et eidem in pane, cervisia, caponibus, et pultria, expenditis apud Doune nono Junii ultimo preterito, et non intratis in aliquo libro dietarum, testantibus compotorum rotulatore et senescallis super compotum, xviij s. Et eidem per superfiuam oneracionem terrarum de Schergartane de anno compoti, v It. iij §. iiij d., sub periculo compotantis. Et serjando de Doune, pro feodo suo de anno compoti et de anno precedente hoc compotum, xxvj s. viij d. Et tribus aliLs serjandis, pro feodo suo de dictis duobus annis, xl §. Et eidem de firmis terrarum de Balkerow, de anno compoti et duobus annis precedentibus hoc compotum, iij H, pro quibus debentur quatuor celdre et octo bolle avenarum, precium bolle decem denarii, de quibus avenis Respondebit respondebit. Et compotanti pro feodo suo de anno com- pro aveuis. poti, vj It. xiij s. iiij d. Summa hujus expense, Ij H. viij s. Et sic restant j^ij It. xvj s. v d. De qua summa, allocati compotanti pro lucracione et induccione prati de Frew de anno compoti, xl s. Et eidem pro viginti sex martis datis per compotantem pro gressuma terrarum de Strougartnay, quibus non gaudebat, testante Alexandro Napar, tunc compotorum rotulatore, recepcionem dietarum martarum et expensas earundem factas in domicilio domini regis et intratas in libro dietarum sine precio, et ipso eciam Alexandro testante quod non est gavisus dicta assedacione, super compotum, xvij It. vj s. viij d. Et allocate eidem pro tribus bobus et octo aliis martis, liberatis per compotantem Alexandro Napar ad expensas domicilii domini regis, factas ajjud Strivelyn in mense Augusti ante introitum Willelmi Bonar in ofiicio compotorum rotulatoris, varii precii, et ducentis vasis ligneis discorum et perapsidum, X It. iiij §. vj d., de quibus idem Alexander Naper respon- „ 1 , . -I- 1 • P -iiTii 1 T» Respondent debit. Et per solucionem factam Willelmo Bonare, com- Naper. potorum rotulatori, quinto die mensis Augusti, ad expensas

    fi78 IJOTULI SCACCAIUI 1454. R(«|iODtlrb(t IVmuuv. rotuUiur. IXlict. iloinicilii dounui regis, dicto Willclmo fatente receptum super eoiiipoUiiu, iiij H., de quibus respondebit. Siimma hujus expense, xxxiijlt.xjs.ijd. Et sic restant Ixixli. vs. iijd. I)e qua summa, allocati compotanti, per solucioiiem factam Kempy, coco domini regis, in solucionem feodi sui, de mandate dicti domini regis literatorio sul) signeto et subscripcione de precepto, dicto Kempy fatente receptum super compotum, xls. Summa hujus expense patet. Et sic restant Ixvij tt. vs. iijd., quas debet. Carrie. Compotum Gilberti Kenedy, ballivi comitatus de Carrie, redditum apud Edinburgh per eundem, vigesimoquarto die mensis JuHi anno Domini M°iiif quinquagesimoquarto, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus bailie sue a die septimo mensis Junii anni Domini etc. quinquagesimitercii, usque in diem hujus compoti, et sic de duobus terminis infra hoc compotum. Idem compotans onerat se, in primis, de xxx H. de firmis terrarum domini regis infra vicecomitatum de Carrie, videlicet terrarum de Girvenhede et de Turnbery et de Knoknonscheach, de duobus terminis hujus compoti. Et de xvj 11. vj s. viij d. de firmis terre de Dundonald, eciam de duobus terminis infra hoc compotum. Et de j^lxxvj li. xiij s. iiij d. de warda terrarum Cuyllyane, per mortem quondam Johannis Kenedy, ex composicione facta per compotantem cum domino rege super dicta warda. Summa hujus oneris, ij^xxiij ti. Item, idem onerat se de xxv It. per exitus curie compotantis. Summa hajus oneris patet. Summa totalis oneracionis, ij^xlviij ti. Et non onerat se de aliquibus aliis wardis, releviis, maritagiis, finibus, aut eschaetis, quia nil plus accidit infra Ijalliam computantis per tempus computi, ut asserit computans in suo juramento. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam domino nostro regi, per recepcionem Alexandri Naper, in plenam solucionem mille librarum

    1454. KEGUM SCOTORUM. G79 debitarum eidem Alexaiidro per dominum regem, et pro quibus habuit terras domiiii regis de Aldlundoris et Kynloche in pignore, et quas terras cum carta earundem doiiiino regi pure et simpliciter resignavit, j^lxxvj tt. xiij 3. iiij' d. Et per solucionem factam domino Alexandre Boyd de D uncoil, in plenani solucionem feodi sui de anno computi, ut patet per literas domini regis de precepto sub signeto et subscripcione et ipsius domini Alexandri de recepto ostensas super compotum, xx H. Et compotanti pro feodo suo de anno compoti, vj ti. xiij s. iiij d. Summa expensarum, ij^'iij 11. vj s. viij d. Et sic restant xliiij ti. xiij s. iiij d. De quibus, pendent de terris de Dundonald, existentibus in manibus domini de Cathkert, ex causa de firmis earundem superius oneratis, xvj ti. vj s. viij d. Summa pendencie patet. Et sic debet de claro xxviij ti. vj s. viij d. De qua summa, allocate compotanti per suam literam obligatoriam datam domino regi de summa viginti quinque libris sol vend is ad festum Sancti Martini proximo futurum, remanentem cum Alexandre Naper, compotorum p rotulatore, xxv U. Et per solucionem factam domino obiigacio. thesaurario, domino Niniano Spot recipiente super com...o^ .^ ... ^, 1 ., 1 1 -i. -rti. • Respondebit potum, iij ii. VJ s. vnj a, de quibus respondebit. Et sic Niuiauus. eque. Eque. Compotum Jacobi Patonsoune, granitarii et receptoris Fyff. firmarum comitatus de Fyf, redditum apud Strevylyne die tercia mensis August! anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimoquarto de omnibus receptis suis et expensis per lirmas granorum et denariorum dicti comitatus, a die decimotercio mensis Aprilis anni Domini etc. quinquagesimitercii usque in diem hujus compoti, et sic de tribus terminis infra hoc compotum. Idem onerat se, in priinis, de iij^xxj H. xij s. iiij d., per integras firmas quarterii de Fyf Edyii vulgariter nuncupati, de primo et ultimo terminis hujus compoti, quia medius terminus, videlicet Sancti Martini, onerabitur inferius in compoto granorum. Et de Ixix It. xviij §., per integras firmas quarterii de Largow, de dictis duobus primo

    680 rOTULT SCACCARII 1454. et ultimo terminis luijus compoti, quia medius terminus onerabitur in granis ut supra. Et de ij'iiij H. xiiij s. per iiito^ras tirmas quarterii de Uchtermukty de eisdem duobus, videlicet prinio et ultimo, terminis hujus compoti, quia medius terminus onerabitur in granis ut supra. Et de j'xxij K. xix s. iiij d., per integras firmas quarterii de Faucland de eisdem duobus, videlicet primo et ultimo, terminis hujus compoti, quia medius terminus onerabitur in gi-anis ut supra. Summa hujus oneris, vij'xixH. iij s. viij d. Item, idem onerat se de xxxH. de firmis occidentalis partis terrarum de Dunmure de dictis tribus terminis. Et de xxj H. V s. de firmis orientalis partis ejusdem de eisdem terminis. Et de xls. de firmis prati de Dunmure de eisdem. Et de xxxs. de firmis pomerii ejusdem de eisdem terminis. Et de vK. de firmis terrarum de Parkliill de eisdem terminis. Et de iiij H. de firmis molendini de le Dene de eisdem terminis. Et de xxxij H. de firmis terrarum de Aldlundoris de eisdem terminis. Et de xl s. de firmis brasine ejusdem de eisdem terminis. Et de xxxs. de firmis pomerii orientalis ejusdem de dictis terminis. Et de xx s. de firmis pomerii occidentalis ejusdem de dictis terminis. Et de xj s. iij d. de firmis duorum cotagiorum ejusdem de eisdem terminis. Et de viij H. de firmis terrarum de Inchry de eisdem terminis. Et de xviij H. de firmis terrarum de Wodmyln de dictis tribus terminis. Et de xxxij li. de firmis terrarum de Kynloche de eisdem terminis. Et de xl s. de firmis terrarum fabrilium ejusdem de eisdem terminis. Et de vj H. de firmis molendini de Kynloche de eisdem terminis. Et de xH. de firmis de Belloumyl de eisdem terminis. Et de xix H. de firmis terrarum de CuUessy de eisdem terminis, Et de xls. de firmis brasine ejusdem de dictis tribus terminis hujus compoti. Summa hujus oneris, j'^lxxxxvij H. xvj s. iij d. Item, idem onerat se de IxxvjU. ijs. iiij d. de firmis terrarum de Quhilt, per mortem quondam Thome Blare in warda existencium de duobus terminis hujus compoti, et

    1454. EEGUM SCOTORUM. 681 de tercio nicliil, quia heres recuperavit saisinam ante festiim Pentliecostes ultimo preteritum. Sumina hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis, ix*lxxxxiij It. ij s. iij d. Item, idem onerat se de xiij H. vj s. viij d. de firmis terrarum dominicalium de Balgowny, existencium in manibus regis racione warde per mortem quondam Johannis Sibbald de Balgowny, de ultimo termino hujus compoti, duabus terciis non extractis. Et de xliiij s. v d. o15. de firmis terrarum de le Spittale de eodem termino, inclusis dictis terciis ut supra. Et de iiij ti. viij s. xj d. de firmis terrarum de le Myltoune, ejusdem warde et de eodem termino, inclusis eisdem terciis. Et de xxvj s. viij d., de finnis terrarum de Gollane, de eodem termino, eciam terciis inclusis. Et de iiij K. viij s. xj d. de firmis de le Myltoune et le Unyrtoune de Carnbo, de dicto termino et eadem warda, inclusis terciis, ut supra. Et de iiij 11. vj s. viij d. de firmis terrarum de Brachty in Carnbo, de eodem termino et eadem warda, eciam inclusis terciis ut supra. Summa hujus oneris, xxx H. ij s. iij d. ob. Item, idem onerat se de xxvj Ii. xiij s. iij d. de gressuma dictarum terrarum dominicalium pro tempore warde. Et de iiij li. viij s. xj d. de gressuma terrarum de le Spittale pro quinque annis. Et de xls. de gressuma dictarum terrarum de Gollane de dictis quinque annis. Et de Iiij s. iiij d. de gressuma de le Myltoune de Carnbo pro dictis quinque annis. Summa hujus oneris, xxxv It. xv s. vij d. Summa totalis oneracionis, j"'lix H. j d. ob. Item, idem onerat se de frumento terrarum domini regis infra vicecomitatum de Fyf de termino beati Martini infra hoc compotum. In primis videlicet, de viij celdris frumenti pro firmis terre de Northbernys de dicto termino. Et de j celdra v bollis j ferlota ij peccis frumenti pro firmis terrarum quarterii de Largo et de Balkerous, cum molendino, de dicto termino. Et de j celdra iiij bollis frumenti pro firmis terrarum de Neutoune de Reras de eodem termino. Et de ij celdris viij bollis frumenti pro firmis terrarum de Largo de dicto termino. Et de j'^xiiij

    gS2 EOTULI SCACCAEII 1454. lK)llis fniiiKMiti pro firmis de Eothulyt de eodem termino Et do j t'olilra x bollis iij ferlotis pro firmis de Estirdrone de ilicto termino. Et de iij celdris iiij bollis frumenti pro firmis de Ardatli de eodem termino. Et de j celdra xij bollis frumenti pro firmis de Star de eodem termino. Et de j celdra xiij bollis frumenti pro firmis de Ferny de eodem termino. Et de ij celdris iiij bollis frumenti pro firmis terrarum de Murthocarny de eodem termino. Et de j celdra frumenti pro firmis terrarum de Estirrossy de dicto termino. Et de j celdra v bollis j ferlota frumenti pro firmis de Estirkasse, de eodem termino. Et de j celdra X bollis iij ferlotis frumenti pro firmis prime partis de Outhirmukty de eodem termino. Et de j celdra x bollis iij ferlotis frumenti pro firmis secunde partis ejusdem de eodem termino. Et de v bollis j ferlota frumenti pro firmis terre de Gerwesland de dicto termino. Et de ij celdris frumenti pro firmis terre de Bondhalf de dicto termino, que est una quarta de Outhirmukty. Et de j celdra v bollis j ferlota frumenti de quarta ultima de Outhirmukty de eodem termino. Summa frumenti, XXXV celdre j ferlota ij peccis. Item, idem onerat se de x celdris xiij bollis ordei pro firmis de Northbernys de dicto termino. Et de j celdra X bollis iij ferlotis ordei de firmis de Bawkarosse de eodem termino. Et de xiiij bollis ordei de firmis molendini ejusdem de eodem termino. Et de j celdra iiij bollis ordei pro firmis terre de Nedirreras de eodem termino. Et de j celdra ix bollis ordei pro firmis terre de Neutoune de Keras de eodem termino. Et de ij celdris ordei pro firmis de Largo de dicto termino. Et de j celdra iiij bollis ordei pro firmis molendini ejusdem de eodem termino. Et de ij celdris v bollis ij ferlotis ordei pro firmis de Rothulyt de eodem termino. Et de ij celdris j boUa j ferlota et tercia parte ferlote ordei pro firmis de Estirdrone de eodem termino. Et de iiij celdris iiij bollis ordei pro firmis terre de Ardath de dicto termino. Et de j celdra xv bollis ij ferlotis ordei pro firmis de Star, dicto termino. Et de ij celdris iiij bollis ordei pro firmis de Earny de eodem

    1454. EEGUM SCOTORUM. 683 termino. Et de ij celdris x bollis ij ferlotis ordei pro firmis de Miirthocarny de eodem termino. Et de ij celdris viij bollis pro firmis de Estirrossy de eodem termino. Et de j celdra x bollis ij ferlotis ordei pro firmis de Estirkasse de eodem termino. Et de ij celdris j bolla ij ferlotis pro firmis prime partis terre de Uthirmukty de eodem termino. Et de ij celdris j bolla j ferlota pro firmis secunde partis ejusdem de eodem termino. Et de vj bollis ij ferlotis ordei pro firmis terre de Jerwesland de eodem termino. Et de ij celdris viij bollis pro firmis de Bondhalf de eodem termino. Et de ij celdris iiij bollis ordei pro firmis ville de Faucland de eodem termino. Et de ij bollis ij ferlotis ordei pro firmis de Smethyland de eodem termino. Et de V bollis ordei pro firmis quatuor acrarum terre spectancium ad brasinam de Faucland de eodem termino. Et de iij bollis iij ferlotis tercia parte ferlote de sex cotagiis ville de Faucland de eodem termino. Et de ij celdris viij bollis ordei de firmis terre de Neutoune de dicto termino. Et de j celdra x bollis ij ferlotis ordei pro firmis de Fruchy de eodem termino. Et de ij celdris xiiij bollis ij ferlotis ij peccis ordei de molendino ejusdem de eodem termino. Et de ij celdris j bolla j ferlota et tercia parte ferlote pro firmis de Kettil de eodem termino. Et de j celdra iiij bollis ordei pro firmis de Balbreky de eodem anno. Et de j celdra iiij bollis pro firmis de Drumtenand de eodem termino. Et de X bollis ordei pro firmis de Cameroune de eodem anno. Et de j celdra ij bollis iij ferlotis tercia parte pecce pro firmis terre de eodem termino. Summa totalis ordei, Ixij celdre xij bolle j ferlota ij pecce cum tercia parte pecce. Item, idem onerat se de ij celdris viij bollis avenarum pro firmis terre de Neddirreras de termino Sancti Martini infra hoc compotum. Et de iiij celdris xij bollis avenarum pro firmis terre de Largo de eodem termino. Et de ij bollis farine avenaticie pro firmis terre de Cragland, vulgariter dicte le Balyelandis, de eodem termino. Et de j celdra x Ijollis ij ferlotis ij peccis avenarum pro firmis terre de Marestoune de eodem termino. Et de iiij celdris ij bollis

    684 ROTULI SCACCAEII 1454. ij tVrlotis iij pcccis avenarum profirmis terre de Estirdrone (io eodem ' termino. Et de j celdra x bollis ij ferlotis iij peccis avenarum pro firmis terre de Neutoune de Balcancol de eodem termino. Et de x bollis avenarum de firmis terre de Rosse de eodem termino. Et de iij celdris V bollis iij ferlotis pro firmis terre de Estircasch de dicto torniino. Et de iiij celdris iiij bollis avenarum pro firmis ville de Eaucland de eodem termino. Et de v bollis avenarum de le Smetbyland de Faucland de eodem termino. Et de X bollis avenarum de firmis quatuor acrarum de eodem termino. Et de vij bollis ij ferlotis tercia parte ferlote avenarum de firmis sex cotagiorum terre de Faucland de eodem termino. Et de v celdris avenarum de firmis terre de Neutoune de Faucland de eodem termino. Et de iij celdris v bollis j ferlota iij quartariis pecce de firmis terre de Frucliy de eodem anno. Et de iiij celdris ij bollis ij ferlotis ij peccis avenarum de firmis terre de Cathtil de eodem termino. Et de ij celdris viij bollis avenarum de firmis terre de Balbreky de eodem termino. Et de ij celdris viij bollis avenarum de firmis terre de Drumtenyt de eodem termino. Et de vj celdris avenarum de firmis terre de Balbla de eisdem terminis. Et de j celdra iiij bollis avenarum de firmis terre de Camroune de eodem termino. Et de ij celdris iiij bollis ij ferlotis avenarum de firmis terre de Bernturk de eodem termino. Et de j celdra iiij bollis de firmis terre de Dunmure de eodem termino. Et de j celdra viij bollis avenarum de firmis terre de Aldlundoris de eodem termino. Et de xij bollis de firmis terre de Collessy de eodem termino. Summa totalis avenarum, liiij celdre xiiij bolle ij ferlote, cum ij bollis farine avenatice. Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti pro superexpensis factis in ultimo compoto suo, ut patet in pede ejusdem, xlj H. xiiij s. v d. ob. Et eidem per solucionem factam magistro Eicardo Forbes, compotorum rotulatori, fatenti receptum super compotum et de quibus reddidit compotum, ij^'lx ti. Et allocate eidem per solucionem factam Alexandre Napar, tunc compotorum rotula �

    1454. KEGUM SCOTOEUM. 685 tori, de quibus reddidit compotum, ut patet in compoto ejusdem, ij^l ti. xvij s. vj d. dh. Et allocate eidem per solucionem domino Niniano Spot, ex parte thesaurarii, super compotum et post compotum anni present is, lij It, de quibus respondebit, ut patet per quandam cedulam manu R^jspomiebit dicti domini Niniani scriptam ostensam super compotum. thesaurarius. Et per solucionem factam Jolianni Berboure pro quodam equo, de man da to domini regis literatorio sub signeto et subscripcione, dicto Johanne per suas literas fatente receptum super compotum, xl s. Et per solucionem factam magistro Andree Yhoung, pro expensis domine regine, t'actis in Sanctoandrea a vicesima sexta die mensis Maii, anni Domini etc. quinquagesimi secundi usque vicesimum nonmn diem Augusti ejusdem anni, de mandato domini regis de precepto sub signeto et subscripcione manuali Alexandri Name, compotorum rotulatoris, et dicti magistri Andree de recepto ostenso super compotum, xxix H. xij s. vj d. Et per solucionem factam Thome Walkar, pro duabus celdris brasei expenditis in domicilio domini regis tempore quo Alexander Narn, tunc compotorum rotulator, erat in Anglia et dominus episcopousBrechinensis modernus ministravit in dicto officio, de mandato domini regis, ut patet per suas literas sub signeto et dicti Thome de recepto ostensas super compotum, x H. xiij s. iiij d., de quibus dictus dominus Brechinensis reddidit compotum. Et per solucionem factam Jacobo Scot, servitori domini regis, pro feodo suo de anno compoti, de mandato domini regis, ut patet per suas literas de precepto et dicti Jacobi de recepto ostensas super compotum, v H. Et per solucionem factam Georgio de Dunbar, quondam comiti, de mandato domini regis, ut patet per suas literas sub privato alias ostensas super compotum, et dicti Georgei de recepto sub suo sigillo eciam ostensas super compotum, xiij It. vj §. viij d. Et per solucionem factam Willelmo Bowman, pro feodo suo, de mandato domini regis literatorio et sub subscripcione manus sue in abscncia signeti, sub periculo computantis, de anno compoti, xl s. Et domino episcopo Sanctiandree, percipienti annuatim sex marcas et

    GSG KOTULI SCACCARII 1454. novem solidos pro cana sua de Cupro sibi debita de anno compoti, ipso episcopo fatente receptum per suas litcras super compotum, iiij K. ix s. Et allocati eidem pro octo petris et una libra ferri emptis per compotantem a Tlionia Andree, j lagina j quarta bituminis emptis ab eodem ad oves domini regis, et dictum ferrum pro ferratura domini regis et regine equorum, de mandato Alexandn Name, tunc compotorum rotulatoris, ostenso super compotum, xxxs. Et eidem pro expensis servitorum domini regis et regine ac eciam de stabulis eorundem, aliorumque diversorum de curia eorundem veniencium et remanencium apud Eaucland, a prima die mensis Februarii anni Domini etc. quinquagesimisecundi inclusive usque ad vicesimum nonum diem mensis Marcii eciam inclusive predicti anni, quo tempore magister Ricardus Forbes ministravit in officio compotorum rotulatoris, ut patet in quodam libro dictarum expensarum, scripto de manu Fersithe, tunc et nunc senescalli domini regis in dietis inibi contentis particulariter examinatis super compotum, et averia exposita super equos domini regis et regine et servitorum eorundem contenta in dicto libro, et remanente cum dicto Jacobo, pro compoto firmarum de Fyf in granis per eundem Jacobum desuper reddendo, xliiij H. v s. x d. dh., quia dictus magister Eicardus noluit capere dictas expensas super se. Et allocate eidem pro expensis equorum verlatorum canum domini regis et regine, et pro reparacione et fabrica certarum domorum et aliorum necessariorum reparatorum et factorum ibidem per compotantem, a penultima Marcii dicti quinquagesimi anni usque nonum diem mensis Octobris anni etc. quinquagesimi tercii ejusdem, tempore officii dicti magistri Eicardi, ut patet in quodam libro dicti compotantis, particulariter examinato super compotum et remanente cum eodem compotante, pro compoto granorum per eum desuper reddendo, necnon pro ferratura equorum et expensis que dicuntur uncostis, contentis eciam in eodem libro, 1 li. iij s. x d. Et allocate eidem pro gagiis servitorum dicti magistri Eicardi et sumptibus ejusdem factis apud Eaucland per compotantem

    1454. REGUM SCOTOEUM. 687 a festo Nativitatis Christi dicti anni quinquagesimisecundi usque decimuinquartum diem mensis Aprilis anni etc. quinquagesimitercii, et avenis emptis ad equos ejusdem et expenditis ibidem per dictum tempus, xv It. xiij s. ij d. dh., ut patet in quadam cedula super dictis expensis discripta, particulariter examinata super compotum in anno compoti. Et allocate eidem pro tectura coquine apud Faucland cum tegulis emptis, videlicet quatuor rodis et tercia parte rode, factura meremii ejusdem, ferro, calce, tabulis, et serviencium illorum expensis, et aliis minutis expensis factis in fen\atura equorum regine, gagiis juvenum de capella, focularibus eorundem, ut patet eciam in quadam cedula desuper per compotantem ostensa et particularitur examinata super compotum, predicto eciam tempore quo idem magister Eicardus ministravit in dicto officio, xij It. iij s. vj d. Et eidem pro quinque solidis datis per compotantem cuidam verleto ducenti equum ad Faucland, ex dono domini Eoberti Levingstoune de Drumry, pro le brydyl silver, de mandate domini regis, v s. Et allocati eidem pro expensis in dolacione et quadracione octuaginta peciarum merimmii in Irnside ad fabricam domus de le stowe castri de Edinburgh, tempore dicti magistri Eicardi Forbes, sub periculo compotantis, xlij s. vj d. Summa harum expensarum, vij^lxxxxvij H. xvij s. v d. Et sic restant ij'^lxj It. ij s. viij d. dh. De quibus, allocate compotanti pro expensis equorum verlettorum domini regis et regine, remanencium in Faucland a die undecima mensis Marcii anni etc. quinquagesimitercii usque decimumquintum Julii anni Lilll" tempore quo Alexander Napar ministravit in officio compotorum rotulatoris, de mandate dicti Alexandri, ut patet per diversas literas dicti Alexandri, ac eciam in quodam libro dicti Jacobi dictarum expensarum eciam particulariter examinato super compotum, xxxj ti. xviij s. v d. Et eidem pro expensis equorum et verletorum domini regis et regine remanencium in Faucland diversis vicibus, de mandato dicti Alexandri Napare, ut patet per suas literas de mandato ostensas super compotum, prout continetur in quodam libro dicti Jacobi particulariter exam �

    688 ROTULT SCACCARII U54. iiiato ct seciiin rciiianente pro compoto granorum faciendo, xijK. ijs. vijd. Et eidem pro expensis factis circa Keiupy, verletum douiine regine, de mandate ejusdem, toiiipore quo iufirmabatur, ac eciam pro exequiis suis post decessinn, ut patet in quadam cedula dicti Jacobi particularitur examinata super compotum, xxviij s. iiij d. Et eidem per solucionem factam Lancelotho de Abernathy, pro feodo suo de firmis terrarum de Thomastoune, ex assignacione domini regis, de tribus terminis hujus compoti?xvti. Et eidem de firmis terrarum de Cullessy, in manibus Lyoune heraldi, sibi assignatarum per dominum regem, de dictis terminis, xxj K. Et eidem de firmis terrarum de Ramorgnay, existencium in manibus Johannis de Balfour pro custodia turris de Eaucland, et pro feodo suo, per assignacionem domini regis, xxiiij M. Et de firmis de Bernturk, existente in manibus dicti Johannis Balfour ex assignacione domini nostri regis, de dictis terminis, iij K. xiij s. iiij s. Et allocate eidem de firmis terrarum de Balkeroys, Camerone, et Ballynkirk, existencium in manibus Roberti Hunttar pro feodo suo, de dictis tribus terminis, xx H., et precipitur compotanti quod nichil sibi solvet vel allocet sine speciali mandato domini regis literatorio. Et allocate eidem de firmis terrarum de Aldlundoris et Kynloch cum pertinenciis de duobus primis terminis liujus compoti, quia dicte terre fuerunt in manibus Alexandri Napar, ex impignoracione domini nostri regis sibi facta de eisdem, et que terre erant relaxate per dominum regem ab eodem Alexandre Napar ante festum Pentliecostes anni Domini etc. quinquagesimi quarti, Ij H. vij s. vj d. Et de firmis molendini de Stratlimigloo, in manibus Teuthonici Johannis, coci regine, de assignacione sibi per dominum regem, de dictus tribus terminis hujus compoti, x K. Et eidem de firmis terre de lez Myris de Ouchtremukty, existentis in manibus Johannis Scrimgeoure, per assignacionem domini regis sibi et sponse sue, uxori quondam Johannis Coxell, factam, de eisdem tribus termirsis, xv It. Et eidem per firmas terrarum de Dene Mill, existencium in manibus Johannis